ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUY PHƯỚC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /TB-UBND Tuy Phước, ngày       tháng     năm 2021

THÔNG BÁO

Về việc chưa xác nhận đăng ký kế hoạch bảo vệ môi trường

 Sau khi xem xét hồ sơ đăng ký kế hoạch bảo vệ môi trường của Dự án:

“Hạ tầng kỹ thuật khu cải táng thuộc nghĩa trang nhân dân huyện Tuy Phước”

tại xã Phước An và Phước Lộc của Ban Giải phóng mặt bằng tỉnh Bình Định,

UBND huyện thông báo như sau:

Ban Giải phóng mặt bằng tỉnh Bình Định do ông Đào Văn Khôi – Trưởng

ban  đại diện và làm chủ dự án phối hợp Công ty TNHH MTV TV-XD Bảo

Minh đã lập kế hoạch bảo vệ môi trường của Dự án: “Hạ tầng kỹ thuật khu cải

táng thuộc nghĩa trang nhân dân huyện Tuy Phước” tại xã Phước An và Phước

Lộc đúng theo quy định pháp luật tại mẫu số 01, 02 phụ lục VII, của Nghị định

số 40/2019/NĐ-CP ngày 13/5/2019 của Chính phủ, sửa đổi, bổ sung một số điều

của các nghị định quy định chi tiết, hướng dẫn thi hành Luật Bảo vệ môi trường.

Theo Quyết định số 4211/QĐ-UBND ngày 30/8/2017 của UBND huyện

Tuy Phước về việc phê duyệt đồ án quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/500 Đồ

án: Quy hoạch Nghĩa trang nhân dân huyện Tuy Phước (quy mô quy hoạch xây

dựng với diện tích: 17,62ha) và theo Quyết định số 1324/QĐ-UBND ngày

26/3/2021 của UBND huyện Tuy Phước về việc phê duyệt điều chỉnh cục bộ

quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/500 Đồ án: Điều chỉnh cục bộ quy hoạch chi

tiết xây dựng tỷ lệ 1/500 Nghĩa trang nhân dân huyện Tuy Phước (quy mô điều

chỉnh quy hoạch xây dựng là 8,3ha) và theo kế hoạch bảo vệ môi trường Dự án

có tổng diện tích là 8,3 ha; hiện trạng là đất đồi núi (núi Sơn Triều), có độ dốc

lớn, phía hạ lưu của Dự án là đường bê tông và cánh đồng ruộng, theo kế hoạch

bảo vệ môi trường, diện tích san nền trên mặt bằng 8,3 ha (kể cả phần taluy) quá

trình triển khai phải san gạt, bóc toàn bộ thảm thực vật trên mặt bằng triển khai

dự án, nên có nguy cơ sạt lở, sa bồi trực tiếp xuống cánh đồng ruộng (tục danh:

Ruộng cạn) thuộc xóm 1A, thôn Qui Hội, xã Phước An khi mưa lũ xảy ra.

Tuy nhiên, trong kế hoạch bảo vệ môi trường chưa đánh giá cụ thể lượng

mưa hàng năm để tính toán làm cơ sở xây dựng bể điều hòa, đảm bảo thu gom

toàn bộ lượng nước mưa chảy tràn diện tích 17,62 ha trước khi thoát ra môi

trường.

UBND huyện Tuy Phước thông báo để Ban Giải phóng mặt bằng tỉnh

Bình Định biết và thực hiện theo quy định pháp luật./.

Nơi nhận:
- Ban GPMB tỉnh Bình Định; (để thực hiện)

- Phòng TN&MT huyện;

- Bộ phận TN&TKQ huyện;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Huỳnh Nam

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-11-22T08:30:12+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Lê Huy Thục<thuclh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-11-22T18:09:08+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-23T14:35:29+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-23T14:35:34+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-23T14:35:38+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-23T14:36:02+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!